



**KNU**  
Februar

**DEN**  
2024



**Sct. Georgs Gildet i Ølstykke**  
**47. Årgang**  
**Nr. 467**

# Fødselsdage i februar



Vibeke Raae

15. februar

**Redaktionen ønsker tillykke**

Kære Gildebrødre

Tusind tak for at i tænkte på mig ved min operation i v. fod, og tak for den skønne orkide. Det Glædede mig meget.

Med gildehilsen  
Alice



Kære Gilde.

Tak for opmærksomheden ved min 80 års fødselsdag den 18. januar.

Jeg blev bæret med et gavekort til Egedal Centret.

Indpakningen var iderig og flot – smart fundet på.

Tak for det.

Med gildehilsen  
Jytte



## Stafetten fra Anna september 2008

HVIS JEG SKULLE LEVE MIT LIV OM.

Jeg ville turde gøre flere fejltagelser.

Jeg ville slappe af. Være mere smidig.

Jeg ville være mere enfoldig.

Jeg ville tage flere ting alvorligt.

Jeg ville tage flere chancer, jeg ville have flere oplevelser.

Jeg ville bestige flere bjerge og svømme over flere floder.

Jeg ville spise mere is og færre bønner.

Jeg ville måske have flere vanskeligheder, men færre indbildte.

Ser du, jeg er en af dem, der lever følsomt og sundt.

Time efter time, dag efter dag.

Åh, jeg har haft mine øjeblikke, og hvis jeg skulle leve om igen, ville jeg have flere af dem.

Faktisk ville jeg prøve på ikke at have noget andet. Kun øjeblikke.

Det ene efter det andet, i stedet for at leve så mange år med at tænke på morgendagen.

Jeg er en af dem, som aldrig tager nogen steder uden et termometer, en varmedunk, en regnfrakke, en faldskærm.

Hvis jeg skulle leve mit liv om, ville jeg rejse med mindre bagage.

Hvis jeg skulle leve mit liv om, ville jeg begynde at gå barfodet tidligere om foråret, og blive ved længere hen på efteråret.

Jeg ville danse mere.

Jeg ville unde mig selv flere karruselture.

Jeg ville plukke flere tusindfryd.

Dette digt er skrevet af Nadine Starr, der er 85 år, og jeg synes der er en hel del at tænke over.

(sign.)

Anna

# 5 min Sct. Georg 6-1-2024

*Jeg havde påtaget mig, at holde 5 minutters Sct. Georg ved Nytårsgildehallen. Jeg havde brugt et digt fra en arbejdskollega og det var der enkelte, som syntes skulle i Knuden. Jeg har fået tilladelse af digteren til at anvende digtet – blot med den klausul, at hans navn skal følge digtet.*

Jeg mener at have læst et eller andet sted, at 5. minutters Sct. Georg må indeholde noget, som ligger taleren meget på sinde, at få ud mellem sidebenene.

Så jeg vil starte med at sige, at jeg synes, at det er en uskik, at det er kutyme at gildeledelsen ved en Gildehal forventer, at arrangerende gruppe bidrager med Kandidater til opgaverne: Oplæsning af Gildeloven og 5. min Sct. Georg.

Jeg mener at have hørt dybe suk og vigende øjne, når man er blevet spurgt, om man ville holde 5. min Sct. Georg ved en gildehal – og det gælder for den sags skyld også bidrag til Stafetten og andre indlæg til Knuden.

Jeg kan levende forestille mig de kvaler et JA medfører – for jeg oplever dem selv af og til, når ens velvilje tager over. Det forhold må det etablerede opgavefordelings-udvalg gerne komme med synspunkter på ved lejlighed f. eks. ved det kommende gildeting.

Det jeg egentlig havde i tankerne, da jeg sagde JA til at holde 5. min Sct. Georg, var begrebet 'ENE', for jeg kunne huske, at da jeg var arbejdsramt, havde jeg en kollega, som til min store overraskelse skrev digte. Vi var begge ansat i SAS Data som programmører og selvom jobbet ikke udelukker evnen til at få sære indfald og fjollede idéer, så blev jeg alligevel overrasket over de ting, som han kunne skrive sort på hvidt. Her er en lille prøve på hans evner:

Digtet hedder **Ene går du**

**Ene** går du ind til livet - til din helt specielle vej,  
meget er på forhånd givet, resten er så op til dig.

**Ene** må du broer bygge fra din egen lille ø  
til de mange ø'er i skygge - bringe lys til åndens frø.

**Ene** må du visdom søge, ofte hvor den synes ej:  
”Hos en tigger eller skøge” – lad dit hjerte vise vej.

**Ene** må du GUD erkende – i dig selv til klarhed nå,  
sjælens lys du selv må tænde for det store at formå.

**Ene** må du sandhed følge, om alverden end gi'r op,  
lad den vokse til en bølge, så vil andre følge trop.

**Sammen** må vi fremad vandre for at nå de store mål,  
**Ene** man kun lidt forandre, omend viljen er af stål.

**Sammen** vil vi hver dag fejre - tænde lys og sprede håb,  
**Sammen** mørket vi besejre - det er livets sande dåb.

**Carsten Roest**, december 1993

*Forsættes på side 5*

*Fortsat fra side 4*

Her springer vi lige ca. 75 år tilbage i tiden. Da jeg var barn, var der ikke altid nogen at lege med i nabolaget. Når diverse hjemmegående husmødre havde sagt NEJ til, at Per/Poul/Jørgen måtte lege lige nu (og man legede jo ikke med piger, endnu), så stod man der og tænkte, hvad man så skulle finde på.

Jeg kunne gå langs jernbaneskinneerne ned til en bæk, springe fra den ene brink til den anden og få våde træsko. Men også se det, der var i vandløbet og blive klog på det.

Jeg kunne også gå tværs gennem byen til en lille skov, hvor der var en skovsø. Man kunne jo altid brække et par grene af et træ og genne ænderne ud i skovsøen igen.

Jeg syntes ikke at jeg var ENE, at jeg mistrivedes eller havde traumer, stress, psykoser og anden dårlighed. Det var da bare træls, at der ikke var nogen at lege med.

I dag sidder mange børn og unge med deres mobiltelefoner og er 'alene i hele verden', for de ligner slet ikke deres idoler, influensere og de får heller ikke så mange sms'er som de andre. Så for at de kan føle, at de er vellidte og populære, er de nødt til at sende ligestyldigheder i en lind strøm til deres såkaldte 'venner' og håbe på, at de svarer.

I den anden ende af livet kommer vi desværre ud for, at vi ikke har en mobiltelefon.

Og hvis vi har en, kan vi dårligt nok finde ud af at bruge den.

Det gik fint dengang apparatet kun var en telefon. Men nu kan den det samme som en hjemme computer – og lidt til.

Vi glemmer alle de ting som apps kan hjælpe os med at huske eller oplyse os om, enter det nu er recepter, hvilken medicin vi skal have, strømpriser, rejseplan og tusind andre ting.

Men heldigvis kan den stadig bruges til at ringe til et menneske, som kan hjælpe os med at finde ud af det – og så er vi ikke ENE længere.

*Mgh  
Kai*



# Nytårsgildehallen lørdag den 6. januar 2024

Så er Benny og Annie's bil pakket til Nytårsgildehallen.

Vi har ikke nogen billeder af, hvad Kai og Jytte's bil indeholdt.

Den var også godt pakket.

Vejen til bagindgangen var spærret pga. sne, der ikke var ryddet.

Det hele skulle bæres ind fra parkeringspladsen og igen retur efter mødet. Herudover var der udfordring med snerydning i gården til kørestolsrampen. Så det gav lige en ekstra tur efter sneskrabere som der også skulle være plads til i bilen efter mødet.

Da vi skulle hjem fra mødet sent var der også 2 sneskrabere med retur.

Kai og Jytte fik en ekstra tur lørdag, da der ikke i bilen retur var plads til returmaskererne til Kvickly.

Det gav lige en ekstra tur.

Det er ikke småting en nytårsgildehal kræver af grupperne.

Annie



**Redaktionen skal have indlæg senest d. 20 februar 2024 kl. 18:00**

Lene Jørgensen  
Strandbakken 39  
3600 Frederikssund  
lene-j@email.dk  
5196 3099

Povl-Erik Høxbroe  
Engvej 28  
3650 Ølstykke  
ape@hoxbroe.com  
2326 6032

Regnr. 1551 kontonr. 3433302834  
www.oelstykkegildet.dk

**OBS**





## Kære Gildebrødre

Gruppe 2 vil gerne sige tak for et hyggeligt Nytårgildemøde.

Det blev en dag, hvor vi startede med Nytårgildehal, efterfulgt af en dejlig middag.

Visens venner fra Farum underholdt os med både solosang og fællessang.

Der var blandt gildebrødrene en rigtig god stemning.

*Annie*







# Alt blegner ved siden af krig

Når krigen raser, er det svært at forholde sig til ret meget andet. Alt andet virker lidt irrelevant og perifert.

Millioner af mennesker på flugt – fra Ukraine, Afghanistan, Syrien, Gazastriben, Sudan for blot at nævne nogle af de steder, hvor krig og nød sender mennesker på flugt.

Så kan det unægtelig virke lidt ligegyldigt med en lønkampagne, forberedelse af overenskomstforhandlinger på det private arbejdsmarked, medlemsmøder i din fagforening og din pensionsordning.

Men indtil videre går livet i Danmark jo videre. Selvfølgelig gør det ondt på mange, at energipriserne stiger så vanvittigt, og derfor skal der fortsat lønforhandles. Det må også gøre ondt på mange forældre og bedsteforældre at skulle fortælle børnene om krig, og hvorfor det pludselig fylder så meget i medierne. Heldigvis er der næsten ingen af os, der i vores tid har oplevet krig tæt på.

## **Lad os håbe, det forbliver sådan.**

Krig er afskyelig og brug af våben bør kun forsvares, hvis det drejer sig om at forsvare sagesløse mod krigens forbrydelser og mod magthaveres overgreb.

*”Historien gentager måske ikke sig selv, men det rimer meget,”* har den amerikanske forfatter Mark Twain sagt. En tredje verdenskrig bliver ikke en kopi af den anden. Dertil er verdens våben blevet alt for ødelæggende og talrige, og derfor skal den forhindres for enhver pris.

Albert Einstein har sagt: *”Jeg ved ikke, hvilke våben tredje verdenskrig vil blive kæmpet med, men den fjerde vil blive kæmpet med køller og sten.”*

Når dette læses, håber jeg, du kan trække på smilebåndet af et andet Twain-citat: *”Jeg har haft mange bekymringer i mit liv. De fleste af dem blev ikke til noget.”*

Heldigvis er der næsten ingen af os, der i vores tid har oplevet krig tæt på. Lad os håbe, det forbliver sådan.

PE



## Indkaldelse til Gildeting



I henhold til vedtægterne indkaldes herved til  
Ordinært Gildeting

**Onsdag den 13.marts 2024 kl. 19:30**

På Græstedgård, og med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent.
2. Gildeledelsen aflægger beretning til godkendelse.
3. Behandling af indkomne forslag.
4. Gildeskattmesteren forelægger det reviderede regnskab til godkendelse og forslag til budget for det kommende år, herunder fastsættelse af kontingent.
5. Beretning fra grupper, udvalg og enkelt funktioner.
6. Valg af gildeledelse og 2 suppleanter.
7. Valg af herolder.
8. Valg af gildebrødre til udvalg og enkelt funktioner.
9. Valg af revisor og suppleant.
10. Eventuelt

Opmærksomheden henledes på, at forslag, der ønskes behandlet under pkt. 3 skal fremsendes skriftligt eller helst pr. mail til gildekansleren senest 30 dage før gildetinget.

Hvis der skulle være gildebrødre, som er forhindret i at komme til gildetinget, skal dette meddeles til Gildekancleren senest søndag den 10. marts.

Med gildehilsen  
Gildeledelsen

## **Gildebrødrene er ansvarlige for referater og indlæg til Gildeting onsdag 13. marts 2024**

Med henvisning til § 7 i vedtægterne gøres opmærksom på, at beretninger fra grupper, udvalg og enkelt funktioner skal fremsendes skriftligt eller helst pr. mail til kansleren senest 30 dage før gildetinget. Samme frist gælder for forslag, der ønskes behandlet under pkt.3.

### **Det vil sige senest mandag den 12. februar 2024**

Det drejer sig om følgende:

2. Gildemesterens beretning (Gildeledelsen)
3. Forslag til behandling under pkt. 3 (Gildebrødre)
4. Regnskab 2023 samt forslag til budget 2024 (Jens Erik)
5. Beretning fra grupper og udvalg:
  - a. Gruppe 1 (Anne-Grethe Langgaard)
  - b. Gruppe 2 (Annie Andersen)
  - c. Gruppe 3 (Povl-Erik Høxbroe)
  - e. Dåseringe (Jens-Erik Stubkjær)
  - f. BUS (Annie)
  - h. Knuden (Redaktionen) (Lene J, og Povl-Erik H.)
  - i. PR (Inge Hallum og Povl-Erik H)
  - j. Webmaster & Gilde-Scrapbog (Poul Erik J)
  - k. SØS (Jytte, Kai, Ruth, Tove, Alice og Povl-Erik H)
  - l. Græstedgård (Benny)
  - n. Gildeskovtur (Tove, Lene, Lisbeth og Benny)
  - m. Distriktet (Jens Erik Stubkjær)

Med gildehilsen  
Gildeledelsen



**Gruppe 3 inviterer til**

# **Gildemøde**

**Onsdag den 14. februar 2024**

*Vi mødes kl. 19.00 på Græstedgård*

*Vi byder på kaffe, the og fastelavnsboller*

*Prisen for arrangementet er kr. 50,00*

*I bedes medbringe service glas/kaffekop til  
eget forbrug og selvfølgelig*

*Godt humør og klar sangstemme*

*Vi får besøg af Jørgen Andersen som har 2 violiner  
med. En speciel Hardanger Fele, som bruges til  
festlige lejligheder i Norge og den mere kendte violin.*

*Det bliver med sange fra Højskolesangbogen,  
som vi kan synge ting.*

Tilmelding senest søndag den 11. februar til:

Povl-Erik: Mobil 2326 6032  
eller e-mail: [ape@hoxbroe.com](mailto:ape@hoxbroe.com)



*På gensyn  
Gruppe 3*